

부서: 환경관리과
 정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임차료	1,000		
- 야생동물 치료소(550㎡)	1,000		
○야생동물치료소 주변 정비	1,000		
02 공공운영비	2,000	2,000	0
○공공요금 및 제세	2,000		
- 야생동물 치료소 전기요금	2,000		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○야생조수 먹이 구입 1,000,000원*2회	2,000		
301 일반보상금	18,000	18,000	0
09 행사실비보상금	18,000	18,000	0
○수확기 피해방지단 10,000원*20명*90일	18,000		
307 민간이전	1,500	1,500	0
01 의료및구료비	1,500	1,500	0
○야생조수 치료 100,000원*15회	1,500		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○야생조수 방사 연못 정비	10,000		
순환수렵장 운영	114,717	0	114,717
	도		
	시		
	45,000		
	69,717		
101 인건비	46,717	0	46,717
	도		
	시		
	24,600		
	22,117		
04 기간제근로자등보수	46,717	0	46,717
○순환수렵장 운영요원 인건비	46,717		
- 기본급	36,162		
	도		
	시		
	21,434		
	14,728		
- 주차수당	6,947		
	도		
	시		
	2,084		
	4,863		
- 연차수당	1,544		
	도		
	시		
	463		
	1,081		
- 간식비	2,064		
	도		
	시		
	619		
	1,445		
201 일반운영비	66,000	0	66,000
	도		
	시		
	19,800		
	46,200		
01 사무관리비	45,000	0	45,000
○일반수용비	35,000		

부서: 환경관리과
 정책: 자연환경보호(환경보호/자연)
 단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 현수막 및 홍보물 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 3,000 시 7,000 			
<ul style="list-style-type: none"> - 안내판 	5,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 1,500 시 3,500 			
<ul style="list-style-type: none"> - 총기 번호표 등 제작 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 600 시 1,400 			
<ul style="list-style-type: none"> - 수렵인 모자 10,000원*1,400명 	14,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 4,200 시 9,800 			
<ul style="list-style-type: none"> - 포획승인물품 제작(편치, 확인표 등) 	4,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 1,200 시 2,800 			
○임차료	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 총기보관 컨테이너 500,000원*5개*4월 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 3,000 시 7,000 			
02 공공운영비	21,000	0	21,000
○공공요금 및 제세	21,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 순환수렵장 배상 책임보험 15,000원*1,400명 	21,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 6,300 시 14,700 			
202 여비	2,000	0	2,000
<ul style="list-style-type: none"> 도 600 시 1,400 			
01 국내여비	2,000	0	2,000
○순환수렵장 개설협의 및 운영관리	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 600 시 1,400 			
자연보호	15,500	15,500	0
301 일반보상금	15,500	15,500	0
09 행사실비보상금	15,500	15,500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○깨끗한 대한민국 만들기 국토대청소 10,000원*75명*4회 	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○자연보호 지도위원 선진지 견학 50,000원*120명 	6,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○자연보호 세미나 및 교육 참석 100,000원*30명 	3,000		
<ul style="list-style-type: none"> ○자연보호 현장 선포 기념일 행사 참석 10,000원*150명 	1,500		
<ul style="list-style-type: none"> ○도지사기 자연보호 경진대회 참석 40,000원*50명 	2,000		
환경보호일반(환경보호/환경보호일반)	1,440,511	605,181	835,330
국	450,500		

부서: 환경관리과
 정책: 환경보호일반(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	84,900		
	시	905,111		
환경보호 종합지원		1,169,511	416,181	753,330
	국	250,000		
	도	75,000		
	시	844,511		
환경관리		115,840	345,440	△229,600
201 일반운영비		16,400	16,000	400
01 사무관리비		16,400	16,000	400
○일반수용비		1,000		
- 토양오염 실태조사 시료채취 수수료 200,000원*5회		1,000		
○운영수당		7,000		
- 찾아가는 기후학교등 참석수당 70,000원*25명*4회		7,000		
○임차료		8,400		
- 환경교육 수송차량 600,000원*14대		8,400		
202 여비		13,440	13,440	0
01 국내여비		13,440	13,440	0
○환경행정추진		13,440		
203 업무추진비		3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비		3,000	3,000	0
○환경 및 자연생태계 보전 업무 추진		2,000		
○국토대청결 및 행락질서 확립 추진		1,000		
307 민간이전		63,000	63,000	0
02 민간경상사업보조		63,000	63,000	0
○찾아가는 기후학교등		55,000		
○조수류 및 동물보호		5,000		
○자연생태계 및 환경보호활동		3,000		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
○녹색마을 조성		20,000		
환경개선부담금		53,671	70,741	△17,070
101 인건비		15,351	26,401	△11,050
04 기간제근로자등보수		15,351	26,401	△11,050
○환경개선부담금 체납차량압류 전산입력		3,751		
- 기본급 48,240원*30일*1명*2회		2,895		
- 주차수당 48,240원*6일*1명*2회		579		
- 간식비 3,000원*30일*1명*2회		180		
- 연차수당 48,240원*1일*1명*2회		97		
○환경개선부담금 부과자료 조사		11,600		

부서: 환경관리과
 정책: 환경보호일반(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경보호 종합지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 기본급 48,240원*184일*1명	8,877		
	- 주차수당 48,240원*37일*1명	1,785		
	- 간식비 3,000원*184일*1명	552		
	- 연차수당 48,240원*8일*1명	386		
	201 일반운영비	38,320	44,340	△6,020
	01 사무관리비	16,320	18,340	△2,020
	○일반수용비	16,320		
	- 환경개선부담금 고지서 인쇄 100원*50,000건*2회	10,000		
	- 환경개선부담금 고지서 출력 소모품	4,000		
	- 환경개선부담금 납부홍보 현수막 50,000원*20개*2회	2,000		
	- 환경개선부담금 납부홍보 입간판 10,000원*16개*2회	320		
	02 공공운영비	22,000	26,000	△4,000
	○공공요금 및 제세	22,000		
	- 환경개선부담금 고지서 우편료 10,000,000원*2회	20,000		
	- 환경개선부담금 제수수료(자동이체, 가상계좌, 신용카드 등) 1,000,000원*2회	2,000		
	재약산 산들늪 국가생태탐방로 조성	500,000	0	500,000
		국 250,000		
		도 75,000		
		시 175,000		
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
		국 250,000		
		도 75,000		
		시 175,000		
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○재약산 산들늪 국가생태탐방로 조성	500,000		
		국 250,000		
		도 75,000		
		시 175,000		
	자연마당 조성	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○자연마당 기반조성	500,000		
	기후변화대응	271,000	189,000	82,000
		국 200,500		
		도 9,900		
		시 60,600		
	기후변화대응	81,000	189,000	△108,000
		국 40,500		
		도 9,900		
		시 30,600		

부서: 환경관리과
 정책: 환경보호일반(환경보호/환경보호일반)
 단위: 기후변화대응

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		66,000	94,000	△28,000
	국	33,000		
	도	9,900		
	시	23,100		
11 기타보상금		66,000	94,000	△28,000
○탄소포인트 적립 인센티브		66,000		
	국	33,000		
	도	9,900		
	시	23,100		
307 민간이전		15,000	0	15,000
	국	7,500		
	시	7,500		
02 민간경상사업보조		15,000	0	15,000
○그린리더 활동		15,000		
	국	7,500		
	시	7,500		
전기자동차 보급		190,000	0	190,000
	국	160,000		
	시	30,000		
402 민간자본이전		190,000	0	190,000
	국	160,000		
	시	30,000		
01 민간자본사업보조		190,000	0	190,000
○전기자동차 민간보급		190,000		
- 전기자동차 15,000,000원*10대		150,000		
	국	120,000		
	시	30,000		
- 완속충전기 4,000,000원*10대		40,000		
	국	40,000		
생활공해관리(환경보호/대기)		48,361	47,725	636
	기	25,594		
	도	1,422		
	시	21,345		
생활공해 예방		19,923	19,287	636
오염원 예방		19,923	19,287	636
201 일반운영비		14,423	13,287	1,136
01 사무관리비		8,800	8,800	0
○일반수용비		6,000		
- 매연측정 물품 구입 및 수수료		2,000		
- 환경오염행위 지도단속 물품구입		1,000		
- 환경법령 위반을 줄이기 홍보물 제작		1,000		
- 대기오염도 검사 수수료 200,000원*10개소		2,000		
○급량비		2,000		
- 환경오염행위 지도단속		2,000		

부서: 환경관리과
 정책: 수질관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수계종합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	4,000	4,000	0
○일반수용비	2,000		
- 오염물질 처리수수료	2,000		
○급량비	2,000		
- 기름유출 방제작업	2,000		
206 재료비	4,000	4,000	0
01 재료비	4,000	4,000	0
○수질오염 방제물품(유흡착제 등)	4,000		
맑은물관리	106,939	86,585	20,354
101 인건비	20,379	18,917	1,462
04 기간제근로자등보수	20,379	18,917	1,462
○삼문운동장 공중화장실 청소	20,379		
- 기본급	48,240원*132일*2명	12,736	
- 주차수당	48,240원*26일*2명	2,509	
- 연차수당	48,240원*6일*2명	579	
- 휴일근무수당	48,240원*26일*1.5*2명	3,763	
- 간식비	3,000원*132일*2명	792	
201 일반운영비	35,000	34,498	502
01 사무관리비	21,600	22,758	△ 1,158
○일반수용비	21,600		
- 정화조 청소이행 및 독촉 통지서 제작	250원*12,000매	3,000	
- 삼문운동장 공중화장실 소요물품 구입		5,000	
- 분뇨. 정화조 청소 영수증 제작	3,500원*500권	1,750	
- 개방형 공중화장실 위생용품 구입	9,000원*12월*75개소	8,100	
- 화장실 표지판 제작	150,000원*25개소	3,750	
02 공공운영비	13,400	11,740	1,660
○공공요금 및 제세	6,900		
- 전기.상하수도 요금(삼문운동장, 석골유원지, 단장숲유원지 공중화장실)		5,800	
- 자동차세 및 환경개선부담금(96루8099)		700	
- 자동차 보험료(96루8099)		400	
○시설장비유지비	3,000		
- 삼문공중화장실 건물유지비		3,000	
○차량선박비(96루8099)	3,500		
- 유류비		2,000	
- 수리비 및 소모품비		1,500	
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0

부서: 환경관리과
 정책: 수질관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 수계종합관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○분뇨 및 가축분뇨 수집운반 관련 업무추진	1,000		
	206 재료비	2,460	2,460	0
	01 재료비	2,460	2,460	0
	○석골 공중화장실 관리	2,460		
	- 아시드로 발효제 12박스*80,000원	960		
	- 오일스텐(외벽관리)	1,500		
	207 연구개발비	18,000	0	18,000
	01 연구용역비	18,000	0	18,000
	○상수원 수질관리계획 수립	18,000		
	301 일반보상금	20,100	19,710	390
	09 행사실비보상금	2,400	2,400	0
	○아름다운 화장실 견학 60,000원*40명*1회	2,400		
	11 기타보상금	17,700	17,310	390
	○가축분뇨처리수수료 징수 교부금 159,000,000원*10%	15,900		
	○분뇨처리 수수료 징수 교부금 18,000,000원*10%	1,800		
	307 민간이전	10,000	10,000	0
	02 민간경상사업보조	10,000	10,000	0
	○아름다운 공중화장실 가꾸기	5,000		
	○환경오염시설 감시	5,000		
환경조성(환경보호/폐기물)		8,037,091	8,615,444	△578,353
	국	223,110		
	도	51,564		
	시	7,762,417		
청소관리		3,634,809	3,827,123	△192,314
	국	60,000		
	시	3,574,809		
청소행정		548,984	589,453	△40,469
	101 인건비	277,786	276,982	804
	04 기간제근로자등보수	277,786	276,982	804
	○밀양강변 고수부지 청소 및 불법투기 점검	39,792		
	- 기본급 48,240원*176일*3명	25,471		
	- 주차수당 48,240원*35주*3명	5,066		
	- 연차수당 48,240원*8일*3명	1,158		
	- 휴일근무수당 48,240원*1.5*30일*3명	6,513		
	- 간식비 3,000원*176일*3명	1,584		
	○아리랑 대축제 등 행사장 주변 청소	9,134		
	- 기본급 48,240원*10일*15명	7,236		
	- 주차수당 48,240원*2주*15명	1,448		
	- 간식비 3,000원*10일*15명	450		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○환경정비(읍면동)	205,962		
- 기본급	48,240원*90일*36명	156,298	
- 주차수당	48,240원*18주*36명	31,260	
- 연차수당	48,240원*5일*36명	8,684	
- 간식비	3,000원*90일*36명	9,720	
○환경정화 요원(내일, 내이)	22,898		
- 기본급	48,240원*182일*2명	17,560	
- 주차수당	48,240원*36주*2명	3,474	
- 연차수당	48,240원*8일*2명	772	
- 간식비	3,000원*182일*2명	1,092	
201 일반운영비	201,413	225,231	△23,818
01 사무관리비	142,928	155,928	△13,000
○일반수용비	136,528		
- 쓰레기 규격봉투 제작	95,000		
- 청소용구 구입 및 공공용 봉투 제작	15,000		
- 쓰레기 불법투기 경고판 제작	8,000		
- 거점수거안내 표지판 제작	6,000		
- 쓰레기 분리배출 홍보 팸플릿 제작	5,000		
- 쓰레기 종량제 관련 서식 인쇄	2,000		
- 쓰레기봉투 보관창고 무인경비 용역	159,000원*12월	1,908	
- 산업안전 대행 수수료	4,500원*30명*12월	1,620	
- 미화원 휴게 목욕시설 운영	2,000		
○급량비	5,400		
- 쓰레기 불법투기 단속 및 대청소	3,000		
- 국토대청결운동	3,000원*400명*2회	2,400	
○운영수당	1,000		
- 생활폐기물수집운반대행용역 평가위원 참석수당	100,000원*5명*2일	1,000	
02 공공운영비	58,485	69,303	△10,818
○공공요금 및 제세	6,485		
- 환경개선부담금(3대)	500		
- 자동차세(1대)	25		
- 자동차 보험료(3대)	2,000		
- 청소차량 관제시스템 통신비	11,000원*30대*12월	3,960	
○시설장비유지비	10,000		
- 청소차량 관제장치 신규 및 이동설치	100,000원*10대	1,000	
- 쓰레기불법투기 블랙박스 감시카메라	300,000원*20대	6,000	
- 종량제봉투 전산시스템 유지보수	3,000		
○차량선박비	42,000		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 유류비	25,000		
- 수리비 및 소모품비	17,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○생활쓰레기 줄이기 업무추진비	1,000		
○환경미화원 및 청소대행자 간담회	1,000		
301 일반보상금	11,500	12,500	△1,000
09 행사실비보상금	5,000	4,000	1,000
○행락지 청결 계도요원	4,000		
○환경미화원 체육대회 행사	1,000		
11 기타보상금	6,500	8,500	△2,000
○쓰레기 불법투기 신고보상금	500		
○생활쓰레기 수집운반대행평가 우수업체 포상금	6,000		
303 포상금	3,200	3,200	0
01 포상금	3,200	3,200	0
○청결한 밀양가꾸기 우수 읍면동 포상	3,200		
- 최우수(1개소) 1,000,000원*1개소	1,000		
- 우 수 (1개소) 700,000원*1개소	700		
- 장 려(3개소) 500,000원*3개소	1,500		
405 자산취득비	53,085	59,540	△6,455
01 자산및물품취득비	53,085	59,540	△6,455
○쓰레기 불법투기 블랙박스 감시 카메라 3,000,000원*15대	45,000		
○하남집하장 암물박스(1대)	8,085		
하천하구 쓰레기정화	86,525	86,000	525
	국 시	60,000 26,525	
101 인건비	70,105	66,620	3,485
	국 시	49,000 21,105	
04 기간제근로자등보수	70,105	66,620	3,485
○하천 쓰레기 수거 인부임	70,105		
- 기본급	53,010		
	국 시	37,010 16,000	
- 주차수당	10,806		
	국 시	7,613 3,193	
- 연차수당	2,316		
	국 시	1,620 696	
- 간식비	3,288		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 반장수당	국 2,259 시 1,029 685		
		국 498 시 187		
	201 일반운영비	16,420	19,380	△2,960
		국 11,000 시 5,420		
	01 사무관리비	16,420	19,380	△2,960
	○물품 구입	3,420		
		국 2,044 시 1,376		
	○인부 수송용 차량임차	9,000		
		국 6,300 시 2,700		
	○쓰레기 처리비	4,000		
		국 2,656 시 1,344		
	생활쓰레기 문전 수거	2,999,300	3,151,670	△152,370
	307 민간이전	2,999,300	3,151,670	△152,370
	05 민간위탁금	2,999,300	3,151,670	△152,370
	○생활쓰레기 문전수거운반처리 대행비	2,999,300		
	자원재활용	354,211	355,777	△1,566
		국 8,550 도 5,196 시 340,465		
	폐비닐 수거	100,000	100,000	0
		국 7,050 도 5,196 시 87,754		
	301 일반보상금	100,000	100,000	0
		국 7,050 도 5,196 시 87,754		
	11 기타보상금	100,000	100,000	0
	○폐비닐 수집 장려금 100원*1,000,000kg	100,000		
		국 7,050 도 5,196 시 87,754		
	자원재활용	249,211	255,777	△6,566
	101 인건비	91,788	85,218	6,570
	04 기간제근로자등보수	91,788	85,218	6,570
	○행락지 청결활동	91,788		
	- 기본급 48,240원*50일*25명	60,300		
	- 주차수당 48,240원*8주*25명	9,648		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 휴일근무수당 48,240원*10일*1.5*25명 - 간식비 3,000원*50일*25명 	18,090 3,750		
201 일반운영비	38,000	41,000	△3,000
01 사무관리비	10,000	18,000	△8,000
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 음식물폐기물 줄이기 및 종량제 관련 홍보 	10,000 10,000		
02 공공운영비	28,000	23,000	5,000
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 고지서 및 설문서 등 우편료 ○시설장비 유지비 - 유원지 편의시설 유지관리 - 유원지 암롤박스 덮개 설치 및 수리 	8,000 8,000 20,000 5,000 15,000		
206 재료비	53,919	68,919	△15,000
01 재료비	53,919	68,919	△15,000
<ul style="list-style-type: none"> ○음식물류 폐기물수수료 납부필증(칩)제작 - 5L 칩 25원*100,000개 - 15L 칩 25원*20,000개 - 20L 칩 25원*50,000개 - 60L 칩 25원*20,000개 - 120L 칩 25원*50,000개 ○음식물류 폐기물 전용용기 ○재활용분리수거대 ○재활용분리수거용 그물망 ○농약, 폐건전지, 폐형광등 수거함 ○음식물류폐기물수수료 납부필증 부착함 - 단독주택 10,000세대*395원 - 식품접객업소 등 2,253개소*395원 - 공동주택 200개*395원 	6,000 2,500 500 1,250 500 1,250 10,000 10,000 20,000 3,000 4,919 3,950 890 79		
301 일반보상금	36,024	35,024	1,000
09 행사실비보상금	4,800	4,800	0
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용품 나눔장터 행사 참여자 보상 10,000원*16개 읍면동*30명 	4,800		
11 기타보상금	31,224	30,224	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재활용품 수집 장려금 149,000원*220톤*40%*2회 ○폐건전지, 형광등 수집 장려금 500원*10,000kg 	26,224 5,000		
307 민간이전	6,480	5,616	864
02 민간경상사업보조	6,480	5,616	864
<ul style="list-style-type: none"> ○공동주택 음식물쓰레기 감면대상자 수수료 보조 360원*1,500명*12월 	6,480		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
402 민간자본이전		23,000	20,000	3,000
01 민간자본사업보조		23,000	20,000	3,000
○사업장폐기물 수거처리비		23,000		
폐비닐 공동집하장		5,000	0	5,000
	국	1,500		
	시	3,500		
401 시설비및부대비		5,000	0	5,000
	국	1,500		
	시	3,500		
01 시설비		5,000	0	5,000
○폐비닐 공동집하장확충		5,000		
	국	1,500		
	시	3,500		
환경시설		3,733,051	4,090,244	△357,193
환경시설관리		529,473	810,374	△280,901
101 인건비		166,457	125,331	41,126
04 기간제근로자등보수		166,457	125,331	41,126
○재활용품선별 기간제 근로자 인부임		166,457		
- 기본급	48,240원*186일*14명	125,617		
- 주차수당	48,240원*37주*14명	24,989		
- 연차수당	48,240원*9일*14명	6,079		
- 간식비	3,000원*186일*14명	7,812		
- 피복비		1,960		
· 작업화	70,000원*14명*2회	1,960		
201 일반운영비		278,996	256,848	22,148
01 사무관리비		74,706	63,408	11,298
○일반수용비		73,706		
- 매립장 침출수 등 수질검사비		30,000		
- 매립장 및 선별장 관리용품		15,900		
- 수질검사 채수통 구입		1,000		
- 생활계유해폐기물 처리수수료	200,000원*10톤	2,000		
- 사용중 매립시설 정기검사(3년 1회) 수수료		18,298		
- 침출수처리동 작업환경 측정수수료		2,500		
- 침출수처리동 및 재활용선별장 작업자 특수 건강 검진비		462		
- 침출수처리동 및 재활용선별장 안전관리대행용역	95,500원*12월	1,146		
- 재활용선별장 전기안전관리용역	200,000원*12월	2,400		
○운영수당		1,000		
- 환경센터 일.숙직비	50,000원*20일	1,000		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 - 환경센터 전기요금 · 선별장 2,100,000원*12월 25,200 · 중계펌프장 2,200,000원*12월 26,400 · 교동,고사동 70,000원*12월 840 - 자동차세 및 자동차 보험료 3,300 - 환경개선부담금 1,300 ○연료비 32,900 - 환경센터 난방연료비 4,000 - 소각장 보조 버너용 경유 1,700원*17,000ℓ 28,900 ○시설장비유지비 61,350 - 환경센터 유지보수 10,000 - 중계펌프장 유지보수 10,000 - 사용종료매립장(교동, 고사동) 유지보수 7,000 - 건물유지비(관리동, 침출수처리장) 2,000원*1,100㎡ 2,200 - 매립장 계근대 유지보수 300,000원*3회 900 - 선별장 건물 유지보수 2,000원*1,425㎡ 2,850 - 재활용품 선별기계 유지보수 2,000,000원*7대 14,000 - 플라스틱 선별기 유지관리 1,200,000원*12월 14,400 ○차량선박비 53,000 - 환경센터 차량(3대) 8,000 - 매립장관리 중기(2대) 40,000 - 선별장관리 중기(1대) 5,000	204,290	193,440	10,850
206 재료비	8,720	4,995	3,725
01 재료비 ○침출수 처리약품 구입 5,250 - 황산알루미늄 500원*10kg*300일 1,500 - 가성소다 1,500원*5kg*300일 2,250 - 소포제 5,000원*1kg*300일 1,500 ○환경센터 방역약품 800 - 연막, 분무경용(델타킹) 40,000원*1ℓ *20개 800 ○환경센터 방역용 및 예초기 유류 2,270 - 휘발유 1,900원*300ℓ 570 - 경유 1,700원*1,000ℓ 1,700 ○환경센터 진입로 조경수 병충해 방제약품 200,000원*2회 400	8,720	4,995	3,725
401 시설비및부대비	32,000	200,000	△ 168,000

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	32,000	200,000	△ 168,000
○신생동 중계펌프장 펌프 교체(2대)	32,000		
- 펌프(Φ 50*40HP) 16,000,000원*2대	32,000		
405 자산취득비	43,300	143,200	△ 99,900
01 자산및물품취득비	43,300	143,200	△ 99,900
○환경센터 지게차 교체(3톤, 1대)	43,000		
○선풍기 50,000원*6대	300		
폐기물소각장 위탁	2,917,052	3,013,078	△ 96,026
207 연구개발비	8,000	70,000	△ 62,000
01 연구용역비	8,000	70,000	△ 62,000
○폐기물소각장 민간위탁 원가산출 용역	8,000		
307 민간이전	2,782,052	2,943,078	△ 161,026
05 민간위탁금	2,782,052	2,943,078	△ 161,026
○폐기물소각장 위탁관리 운영비	2,782,052		
- 업체 위탁용역비	1,784,344		
- 소각장 시설유지비	997,708		
308 자치단체등이전	127,000	0	127,000
10 공기관등에대한경상적대행사업비	127,000	0	127,000
○폐기물소각장 기술진단 수수료	127,000		
환경시설인근주민	247,935	228,292	19,643
301 일반보상금	15,000	15,000	0
09 행사실비보상금	15,000	15,000	0
○환경센터 인근 지역주민 선진지 견학	7,000		
100,000원*70명			
○소각장소재 발전협의회 선진지 견학	8,000		
100,000원*80명			
307 민간이전	167,935	163,292	4,643
02 민간경상사업보조	167,935	163,292	4,643
○폐기물처리시설 입지 인근주민	102,445		
- 쓰레기 봉투 판매액(2014년 기준)	102,445		
1,024,440,760원*10%			
○신생동 경로식당 운영비	56,490		
2,690원*70명*25일*12월			
○신생동 간이상수도 유지관리비	9,000		
750,000원*12월			
401 시설비및부대비	65,000	50,000	15,000
01 시설비	65,000	50,000	15,000
○봉대농로 정비(L=300m, B=4m)	50,000		
○무안공설운동장 주차장조성 기본계획수립 용역	15,000		
문화시설관리	38,591	38,500	91

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 환경시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
101	인건비	16,616	16,525	91
04	기간제근로자등보수	16,616	16,525	91
	○무안문화시설관리	16,616		
	- 기본급	48,240원*132일*2명	12,736	
	- 주차수당	48,240원*26일*2명	2,509	
	- 연차수당	48,240원*6일*2명	579	
	- 간식비	3,000원*132일*2명	792	
201	일반운영비	16,000	16,000	0
01	사무관리비	1,000	1,000	0
	○일반수용비	1,000		
	- 문화시설관리 소모품	1,000		
02	공공운영비	15,000	15,000	0
	○공공요금 및 제세	9,000		
	- 문화시설 전기요금	750,000원*12월	9,000	
	○시설장비유지비	6,000		
	- 문화시설 유지보수	500,000원*12월	6,000	
206	재료비	1,975	1,975	0
01	재료비	1,975	1,975	0
	○예초기 유류	1,900원*250ℓ	475	
	○운동장 관리용 소금	150,000원*10톤	1,500	
401	시설비및부대비	4,000	4,000	0
01	시설비	4,000	4,000	0
	○운동장 바닥 보수	4,000		
슬레이트 처리		315,020	342,300	△27,280
	국	154,560		
	도	46,368		
	시	114,092		
슬레이트 처리		315,020	342,300	△27,280
	국	154,560		
	도	46,368		
	시	114,092		
201	일반운영비	1,500	1,500	0
01	사무관리비	1,500	1,500	0
	○임차료	1,500		
	- 폐기물 불법매립 확인용 장비	500,000원*3일	1,500	
401	시설비및부대비	4,400	4,400	0
01	시설비	4,400	4,400	0
	○방치 혼합폐기물 처리비	44,000원*100톤	4,400	
402	민간자본이전	309,120	336,000	△26,880
	국	154,560		

부서: 환경관리과
 정책: 환경조성(환경보호/폐기물)
 단위: 슬레이트 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 46,368		
		시 108,192		
	01 민간자본사업보조	309,120	336,000	△26,880
	○슬레이트처리 3,360,000원*92동	309,120		
		국 154,560		
		도 46,368		
		시 108,192		
행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)		1,445,330	1,308,632	136,698
인력운영비		1,328,434	1,188,184	140,250
인력운영비		1,328,434	1,188,184	140,250
101 인건비		1,328,434	1,188,184	140,250
03 무기계약근로자보수		1,328,434	1,188,184	140,250
○환경미화원(본청)		93,555		
- 기본급 1,426,440원*12월*2명		34,235		
- 기말수당 2,086,440원*50%*4월*2명		8,346		
- 정근수당 2,086,440원*50%*2월*2명		4,173		
- 체력단련비 2,086,440원*50%*5월*2명		10,433		
- 가족수당		1,200		
· 배우자 40,000원*12월*1명		480		
· 존비속 20,000원*12월*3명		720		
- 특수업무수당 90,000원*12월*2명		2,160		
- 작업장려수당 70,000원*12월*2명		1,680		
- 정액급식비 160,000원*12월*2명		3,840		
- 가계보조비 110,000원*12월*2명		2,640		
- 교통보조비 140,000원*12월*2명		3,360		
- 위험수당 90,000원*12월*2명		2,160		
- 명절휴가비 2,086,440원*60%*2월*2명		5,008		
- 시간외 근무수당 14,250원*4시간*12월*2명		1,368		
- 휴일근무수당 14,250원*24시간*12월*2명		8,208		
- 연차유급휴가수당 94,830원*20일*2명		3,794		
- 피복비		950		
· 작업복(하복) 100,000원*2명*1회		200		
· 작업복(동복) 100,000원*2명*1회		200		
· 야광조끼 35,000원*2명*1회		70		
· 작업화 70,000원*2명*1회		140		
· 우의 70,000원*2명*1회		140		
· 방한복 100,000원*2명*1회		200		
○환경미화원(읍면동)		809,615		
- 기본급 1,431,330원*12월*17명		291,992		
- 기말수당 2,091,330원*50%*4월*17명		71,106		
- 정근수당 2,091,330원*50%*2월*17명		35,553		
- 체력단련비 2,091,330원*50%*5월*17명		88,882		

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 가족수당		15,840	
· 배우자	40,000원*12월*16명	7,680	
· 존비속	20,000원*12월*28명	6,720	
· 셋째자녀 가산금	30,000원*12월*4명	1,440	
－ 특수업무수당	90,000원*12월*17명	18,360	
－ 작업장려수당	70,000원*12월*17명	14,280	
－ 정액급식비	160,000원*12월*17명	32,640	
－ 가계보조비	110,000원*12월*17명	22,440	
－ 교통보조비	140,000원*12월*17명	28,560	
－ 위험수당	90,000원*12월*17명	18,360	
－ 명절휴가비	2,091,330원*60%*2월*17명	42,664	
－ 시간외 근무수당	14,480원*4시간*12월*17명	11,816	
－ 휴일근무수당	14,480원*24시간*12월*17명	70,895	
－ 연차유급휴가수당	95,060원*20일*17명	32,321	
－ 자녀학비 보조수당		7,531	
· 고교1급지	268,950원*4회*7명	7,531	
－ 피복비		6,375	
· 작업복(하복)	100,000원*17명*1회	1,700	
· 작업복(동복)	100,000원*17명*1회	1,700	
· 야광조끼	35,000원*17명*1회	595	
· 작업화	70,000원*17명*1회	1,190	
· 우의	70,000원*17명*1회	1,190	
○환경센터 운영		425,264	
－ 기본급	1,695,410원*10명*12월	203,450	
－ 기말수당	1,887,800원*10명*4회	75,512	
－ 휴일근무수당	95,000원*1.5*10명*52일	74,100	
－ 시간외근무수당	11,800원*1.5*4시간*10명*12월	8,496	
－ 정액급식비	120,000원*10명*12월	14,400	
－ 교통보조비	100,000원*10명*12월	12,000	
－ 연차수당	60,660원*10명*16일	9,706	
－ 명절휴가비	800,000원*10명*2회	16,000	
－ 가족수당	60,000원*10명*12월	7,200	
－ 피복비		4,400	
· 작업복(하복)	100,000원*1회*10명	1,000	
· 작업복(동복)	100,000원*1회*10명	1,000	
· 작업화	70,000원*1회*10명	700	
· 우의	70,000원*1회*10명	700	
· 방한복	100,000원*1회*10명	1,000	
기본경비	116,896	120,448	△3,552
기본경비	116,896	120,448	△3,552

부서: 환경관리과
 정책: 행정운영경비(환경관리과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	28,056	28,728	△672
01 사무관리비 ○부서운영 기본경비	28,056 28,056	28,728	△672
202 여비	84,640	87,520	△2,880
01 국내여비 ○국내여비	84,640 84,640	87,520	△2,880
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영 업무추진비	4,200 4,200	4,200	0